

Bielsko-Biała, 5 listopada 2024 r.

RM.0003.645.2024

**Pan  
Jarosław Klimaszewski  
Prezydent Miasta  
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 5 listopada 2024 r. przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej

**PANA KONRADA ŁOSIA**

**w sprawie rozwoju oraz poprawy warunków lokalowych sieci domów kultury w Bielsku-Białej.**

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ

*/-/ Dorota Pięgzik-Izydorzyc*

Bielsko-Biała, 2 listopada 2024 r.

**Konrad Łoś**  
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
w Bielsku-Białej

**0135/RM/KŁ/2024**



**Pan**  
**Jarosław Klimaszewski**  
**Prezydent Miasta Bielska-**  
**Białej**

### **INTERPELACJA**

**w sprawie rozwoju oraz poprawy warunków lokalowych sieci domów kultury w Bielsku-Białej.**

W moich dotychczasowych kilku interpelacjach wskazywałem na fatalne warunki lokalowe w jakich funkcjonuje Dom Kultury w Wapienicy. Wnioskowałem o modernizację zabytkowego budynku wzniesionego w stylu zakopiańskim w którym znajduje się jego siedziba przy ul. Cieszyńskiej 398. Niestety zgodnie z udzieloną odpowiedzią przedmiotowa inwestycja w ostatnim roku nie była przedmiotem aplikacji o dofinansowanie zewnętrzne z uwagi na brak stosownych rządowych programów w tym zakresie. (Szacunkowa wartość zadania została wyceniona na 3 685 500, 00 zł.).

W dalszym ciągu oczekuję na zaplanowanie i przeprowadzenie wyczekiwanej modernizacji tego najbardziej charakterystycznego w Wapienicy obiektu.

Z kolei we wcześniejszej interpelacji z dnia 22.03.2023 r. (0767/RM/KŁ/2023) zwróciłem się o rozważenie budowy nowego obiektu na potrzeby wapienickiego Domu Kultury na sąsiednich działkach o pow. ok. 10 arów u zbiegu ulic Twórczej i Międzyrzeckiej. Przedmiotowe działki nie stanowią własności gminy co wymagałoby podjęcia rozmów z ich właścicielem pod kątem ewentualnego nabycia gruntu przez gminę. Niestety otrzymana odpowiedź była odmowna ponieważ działki stanowią własność osób fizycznych, a aktualne przeznaczenie w planie miejscowym nie pozwala na ich proponowane wykorzystanie. Nie przedstawiono przy tym żadnego innego alternatywnego rozwiązania dla tak wielkiej dzielnicy, która stale się rozrasta. Obserwowany jest zupełny brak spójnej koncepcji oraz skonkretyzowanych planów na przyszłość w zakresie poprawy warunków lokalowych domu kultury.

Natomiast w jednej z ostatnich interpelacji zwróciłem na prośbę mieszkańców uwagę na fatalne warunki parkingowe panujące pod budynkiem w którym zlokalizowana jest siedziba Domu Kultury w Starym Bielsku wykorzystywana również na potrzeby OSP oraz inne cele. Tutaj też konieczna jest poprawa warunków lokalowych w jakich funkcjonuje placówka. W Bielsku –Białej w strukturze Miejskiego Domu Kultury działa 13 jednostek, w tym Dom Nauczyciela oraz Galeria B&B.

Niezależnie od przywołanych wyżej i dotychczas nierozwiązanych problemów proszę o poinformowanie:

1. Jaki jest status prawny nieruchomości w których zlokalizowane są poszczególne jednostki działające w strukturach MDK ? Proszę o zestawienie tabelaryczne wskazujące na pełny stan prawny.
2. Ile budynków w których znajduje się siedziba domów kultury w Bielsku-Białej wymaga przeprowadzenia prac remontowych ?
3. Jaki jest ich planowany zakres, szacunkowa kosztorysowa (lub wstępna) wartość oraz kiedy poszczególne prace planuje się podjąć ? Proszę o wskazanie docelowego montażu finansowego każdego z zadań.
4. Ile budynków domów kultury (i które) dzieli swoją siedzibę z innymi instytucjami oraz czy w związku z tym planuje się w stosunku do nich podjąć działania na rzecz poprawy warunków lokalowych poprzez ich rozbudowę/ budowę nowego obiektu/przeniesienie w inne dogodne i bardziej przystosowane miejsce ?  
Jeśli tak, to kiedy, na jakich działkach, w jaki sposób oraz przy zaangażowaniu jakich środków i źródeł finansowania ?
5. Czy w najbliższych 5-10 latach planuje się zwiększyć liczbę domów kultury działających na terenie miasta ?

Konrad Łoś